
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного 
університету імені В.Н. Каразіна

В.СГ Бакіров

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 
з питання «Про затвердження кандидатур до участі у Конкурсі на здобуття

іменних стипендій облдержадміністрації в галузі науки у 2018 році» 
від 28 березня 2018 року, протокол №4

Заслухавши інформацію начальника науково-дослідної частини Сухова 
В.М. щодо висунення кандидатур на здобуття іменних стипендій 
облдержадміністрації в галузі науки у 2018 році, Вчена рада ухвалила:

1. Затвердити кандидатури для участі у Конкурсі на здобуття іменних 
стипендій облдержадміністрації в галузі науки у 2018 р. за номінаціями:

Хімія:
Стипендія імені Миколи Миколайовича Бекетова

•  Кириченко Олександр Васильович, доцент кафедри органічної хімії, 
доктор хімічних наук, старший науковий співробітник (видатний 
науковець).

Г уманітарних наук
Стипендія імені Василя Назаровича Каразіна

•  Любавський Роман Геннадійович, доцент кафедри історії України, 
кандидат історичних наук (обдарований молодий науковець).

• Сегіда Катерина Юріївна, доцент кафедри соціально-економічної 
географії і регіонознавства, доктор географічних наук (обдарований 
молодий науковець).

• Петренко Дмитрій Володимирович, завідувач кафедри теорії 
культури і філософії науки, доктор філософських наук, доцент 
(видатний науковець).

• Олефір Валерій Олександрович, професор кафедри загальної 
психології, доктор психологічних наук, доцент (видатний 
науковець).

Медицини і біології
Стипендія імені Іллі Ілліча Мечникова

• Бринза Марина Сергіївна, кандидат медичних наук, доцент кафедри 
внутрішньої медицини (обдарований молодий науковець).

• Утєвська Ольга Михайлівна, доктор біологічних наук, доцент, 
професор кафедри генетики і цитології (видатний науковець).

Математика
Стипендія імені Михайла Васильовича Остроградського



• Бебій Максим Отарійович, старший викладач кафедри прикладної 
математики, кандидат фізико-математичних наук (обдарований 
молодий науковець).

Технічні науки
Стипендія імені Георгія Федоровича Проскури

• Бадіян Євген Юхимович, професор кафедри фізики твердого тіла, 
кандидат фізико-математичних наук, професор (видатний 
науковець).

• Лосев Юрій Іванович, професор кафедри теоретичної та прикладної 
системотехніки, доктор технічних наук, професор (видатний 
науковець).

Фізики та астрономії
Стипендія імені Кирила Дмитровича Синельникова

• Вус Катерина Олександрівна, старший науковий співробітник 
кафедри ядерної та медичної фізики, кандидат фізико-математичних 
наук (обдарований молодий науковець).

• Масловський Олександр Андрійович, аспірант, молодший науковий 
співробітник кафедри теоретичної радіофізики (обдарований 
молодий науковець).

• Шевченко Василь Григорович, старший науковий співробітник 
кафедри астрономії та космічної інформатики, доктор фізико- 
математичних наук, професор (видатний науковець).

• Береснєв В’ячеслав Мартинович, професор матеріалів 
реакторобудування та фізичних технологій, доктор технічних наук, 
професор, старший науковий співробітник (видатний науковець).

Економіки
Стипендія імені Михайла Івановича Туган-Барановського

•  Прус Юлія Ігоревна, аспірантка 2-го року навчання кафедри 
управління та адміністрування ННІ „Каразінська школа бізнесу” 
(обдарований молодий науковець).

• Родченко Володимир Борисович, професор кафедри управління та 
адміністрування ННІ „Каразінська школа бізнесу”, доктор 
економічних наук, професор (видатний науковець).

2. Науково-дослідній частині забезпечити надання відповідних матеріалів 
на кандидатури для участі у конкурсі на здобуття іменних стипендій 
облдержадміністрації в галузі науки у 2018 році до відділу науки, вищої та 
професійної освіти управління освіти і науки Департаменту науки і освіти 
Харківської обласної державної адміністрації.

Термін виконання: до 7 квітня 2018 р.
Відповідальний: Начальник науково-дослідної частини Сухов В.М.


